E eu Giral Lourenzo sobredicto tabaliom este scrito com maaõ fizi e est[e] meu sinal hi pusi en testemoyo deste feito subredito que tal est [*sinal público do tabelião*].

Que foy feito en Viseu no dia primeyro depos dia de Santa M<aria> d' Agosto Era M.ª CCC.ª XVI.ª.

384

1278 SETEMBRO 13, Viseu — *Pública-forma da carta pela qual D. Sancho I, em Novembro de 1186⁸⁵⁹, coutou a D. João, bispo de Viseu, a vila de Canas de Senhorim (fr., c. Nelas).*

T.T. — Sé de Viseu, m. IX, doc. 17.

In nomine Domini amen. Noverint universi presentis scripti seriem inspecturi quod ego Laurencius Pelagii publicus tabellio domini regis in Viseo vidi legi ac diligenter

⁸⁵⁹ Cfr., *supra*, doc. 172.

inspexi quandam cartam domni Sancii bene memorie regis Portugaliae non viciatam non abolitam nec in aliqua parte sui rasam cujus vero carte tenor de verbo ad verbum talis est:

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Noscant omnes homines qui hanc cartam legere audierint quod ego donus Sancius Dei gratia Portugalensis rex una cum uxore mea regina domna Dulcia et filiis meis rege domno Alfonso et regina domna Tharasia et regina domna Sancia facimus vobis domno Johanni Visensi episcopo cartam de cauto. Cautamus siquidem et lapidibus in titulum et in signum cautationis erectis confirmamus vobis illam vestram villam quam dicimus Cannas. Est autem in terra et in termino de Seniorim. Concedimus etiam vobis omnes calumnias tam parvas quam magnas que in jam dicta villa et in termino ejus facte fuerint sive vestri homines sive alii eas ibi fecerint et omnes portaticos undecumque venerint ibi et ut breviter dicamus omnia jura regalia que ad nos pertinebant vobis et omnibus quos post obitum vestrum ibi heredes volueritis instituire in perpetuum concedimus. Cautamus vero ipsam villam cum terminis suis in quingentos seldos ut siquis ipsam illam vel terminos ejus violenter intraverit et sine vestro mandato quingentos seldos bone monete vobis pectet vel ei qui vocem cauti tenuerit. Sunt vero isti termini ejus: contra Asnelas per la foz das Caldas et inde ou Vale das Perdices et inde ou Vale do Exudro et inde ou Moledo; contra Moreyra per cima do Vale do Padron et inde per cima da Lonba et inde per cima de Monte Caures et inde per cima da Agueyra; contra Beajoos per cima da Lanpaza; contra Cabanas per cima de Valcovo et inde ou Crastro; contra Ulveyra per la Sovereyra do Bispo et inde per la Corcada et inde a Mondego aos Seydoyros et inde per la vena de Mondego usque ad focem das Caldas. Prefatam itaque villam cum terminis suis sicut jam diximus vobis pro amore Dei et vestro cautamus et lapidibus in signum et titulum cautacionis circunquaue erectis munimus. Habeat igitur hoc nostrum scriptum perpetuam firmitatem et robur. Si quis autem contra hoc nostrum factum venire voluerit ad irrundendum non sit ei licitum per ullam assertionem sed pro sola tentacione quingentos seldos componat et insuper sit maledictus et excommunicatus et a gremio Sancte Dei Ecclesie sequestratus et cum Juda traditore in inferno danpnatus. Facta carta cauti mense Novembrio in Era M.^a CC.^a XX.^a III.^a. Ego vero rex domnus Sancius una cum uxore et filiis meis qui hanc cartam facere jussimus manibus propriis roboramus.